2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
2020年8月6日に公表いたしました2021年3月期の通期連結業績予想につきまして、新型コロナウイルス感染症の影響か

ら業績の縮小を見込んでおりましたが、その後日本や海外各国の巣ごもり需要の高まりに加え、国内における成長品目・
高付加価値商品の伸びや、堅調なアメリカをはじめとして海外各国での想定を超える回復により、当社グループの業績は
従来予想を上回る見込みとなりました。つきましては最近の業績状況等も踏まえ、上記の通り修正いたします。

（注） 上記の予想は発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要
因によって予想数値と異なる可能性があります。

2021年2月10日
各 位

上場会社名 リンナイ株式会社
代表者 代表取締役社長 内藤 弘康
（コード番号 5947 ）
問合せ先責任者 執行役員 経営企画本部 副本部長 小川 拓也
（TEL 052-361-8211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年8月6日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 325,000 32,000 33,000 21,500 418.30
今回修正予想(B) 340,000 38,500 40,000 25,700 500.02
増減額(B-A) 15,000 6,500 7,000 4,200
増減率(%) 4.6 20.3 21.2 19.5
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

340,460 34,422 35,679 21,561 419.49

以 上